
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

 

 
 

Al Sito Web 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto alla ditta L’Arredaufficio Srl per la fornitura 

di materiale di cancelleria per il corso di formazione inclusione di I livello per i docenti di 

ruolo 

CIG: Z0131DC207 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" e 

ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

VISTA la L. 296/2006 e ss. mm. e ii., che ammette l’affidamento al di fuori del MEPA 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

VISTO il Regolamento d’istituto per le attività negoziali approvato con delibera n. 

125 del 27 febbraio 2019 dal Consiglio di Istituto, con il quale viene innalzato 

il tetto di spesa a € 39.999,99;  

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 43 del 09/02/2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca di 

concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 28 agosto 2018, n. 

129, concernente il "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge I3 luglio 20I5, n. 107"; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 174 del 28 febbraio 2019, in corso di registrazione, 

recante “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni 

scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla 





 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO in particolare l’art. 10, comma 1 “Scuole polo per l’inclusione” che prevede 

l’assegnazione a livello nazionale di euro 840.000,00 

(ottocentoquarantamila/00), da ripartire in favore delle scuole polo per 

l’inclusione di cui all’art. 9, comma 2, del Decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n. 66; 

VISTO che, le risorse di cui al suddetto art. 10, comma 1, sono finalizzate a sostenere 

attività di ricerca, sperimentazione e sviluppo di metodologie e uso di 

strumenti didattici per l’inclusione; azioni formative per l’inclusione, in 

raccordo con le scuole polo per la formazione; funzionalità degli sportelli 

autismo e manutenzione del portale nazionale per l’inclusione; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 2, del succitato Decreto Ministeriale n. 174 del 28 

febbraio 2019, la Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la 

Partecipazione definisce le finalità e le specifiche per la realizzazione delle 

attività e per l’individuazione delle scuole-polo per l'inclusione, alle quali le 

somme sono ripartite in base al numero delle studentesse e degli studenti 

iscritti alle scuole degli ambiti territoriali di riferimento; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15, c. 2, d del succitato Decreto Ministeriale n. 174 del 

28 febbraio 2019, l’Amministrazione centrale e periferica si avvale anche 

delle reti scolastiche di scopo, al fine di favorire e garantire sul territorio 

momenti di confronto, sostegno ed informazione;  

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 478/2019 con il quale la Direzione Generale per 

lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione ha provveduto al riparto su base 

regionale, definendo le finalità e le specifiche per la realizzazione delle attività 

e per l’individuazione delle scuole-polo per l'inclusione; 

VISTO l’Avviso dell’USR Sicilia n. 67 del 19-04-2019 per la procedura di 

individuazione delle scuole polo per l’inclusione ai sensi dell’art. 10, del 

Decreto Ministeriale n. 174 del 28 febbraio 2019;  

VISTO il Decreto dell’USR Sicilia n. 12540 del 06/05/2019 di individuazione delle 

scuole polo provinciali e l’individuazione della scuola capofila 

VISTO l’accordo di rete regionale tra le Istituzioni Scolastiche individuate dall’USR 

Sicilia quali Scuole Polo per l’Inclusione Scolastica che assume la 

denominazione “La Diversità ci rende Unici”; 

VISTA  la determina prot. n. 468 del 22/01/2021 per l’avvio delle azioni formative per 

i docenti di ruolo della scuola polo inclusione provinciale 

CONSIDERATO  che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per beni e 

attrezzature funzionali alla gestione e attuazione del progetto; 

ESAMINATO il preventivo della ditta L’Arredaufficio SRL di Messina assunto al prot. 5677 

del 20/05/2021 



 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

VERIFICATO che i beni/servizi delle odierne convenzioni CONSIP, di cui all’art.26, comma 

1, della L. 488/1999, non corrispondono a quelli della fornitura in oggetto o 

hanno prezzi superiori; 

RITENUTO pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/201 

ACCERTATA la copertura finanziaria 

 

DETERMINA 

- di procedere, per i motivi descritti in premessa, all’acquisto di materiale di cancelleria ai costi come 

da preventivo del 20/05/2021 prot. 5677 del 20/05/2021, mediante affidamento diretto ai sensi degli 

art. 44 e 45 del D.M. 129/2018, alla ditta L’Arredaufficio Srl – Via Regina Margherita 81 – 98121 

Messina - P.Iva 01368470835. 

- di imputare la spesa di € 165,00 oltre IVA al 22% pari a € 36,30 per l’importo complessivo di € 

201,30 al Progetto P02/14 – Scuola Polo per l’Inclusione – del Programma Annuale 2021. 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica.   

   

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                  Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA Delia Chisari  

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

                                                          

 

 


